中新天津生态城生态环境局关于对中国农批天津国际冻品交易市场项目（工业地块） 环境影响报告表的批复

中农批（天津）国际冻品交易市场有限公司：
你单位呈报的《中国农批天津国际冻品交易市场项目（工业地块）环境影响报告表》等文件已收悉。经研究，现批复如下：
1、 项目概况和环境可行性
中国农批天津国际冻品交易市场项目（工业地块）位于天津市滨海新区生态城中心渔港，东侧为渔港北环路，南侧临荣晟康实业（天津）有限公司，西侧为汉蔡路和绕城高速，北侧为空地。本项目主要建设内容为2座冷库，1座加工车间，其中1#冷库建筑面积为40178.37平方米，库容约26604吨，2#冷库建筑面积为51976.63平方米，库容约37892吨，加工车间建筑面积为14717.5平方米，肉类的初加工量约为3万吨/年，配套建设锅炉房、污水处理站等。本项目于2021年填报环境影响登记表，实际建设过程中因建设内容发生变化，肉类初加工量由小于2万吨/年调整为3万吨/年，并新增2台3t/h的燃气锅炉。本项目总投资83000万元，其中环保投资175万元。
项目建设内容符合相关产业政策及生态城总体规划。2023年3月1日至2023年3月7日、2023年3月8日至2023年3月14日期间，我局将该项目有关情况在中新天津生态城网站进行了公示，根据天津市生态环境科学研究院技术评审意见（津环评审意见[2023]9号）、环境影响评价报告表结论和公众意见反馈情况，在严格落实各项污染防治、各类污染物稳定达标排放的前提下，原则同意本项目建设。
2、 认真落实各项污染防治措施，并重点做好以下工作：
1.施工期间应严格按照《中新天津生态城绿色施工技术管理规程》开展绿色施工管理，避免项目施工对环境造成负面影响。
2.项目运营期污水处理站产生的异味经地下/半地下池体结构封闭加盖收集，通过集气管路送入1套碱式喷淋塔+活性炭吸附装置处理后，由1根15米高排气筒排放；2台锅炉设置低氮燃烧器，燃气废气由2根39米高排气筒排放；加工车间8台燃气热水器废气由1根15米高排气筒排放。
3.项目运营期产生的肉类加工废水、设备和车间地面清洗水、锅炉排污水等生产废水经厂区污水处理站处理后，与经化粪池沉淀处理后的生活污水汇合，经厂区污水总排口达标排入市政污水管网，最终进入中心渔港污水处理厂。
4.运营期肉类加工设备、空压机、制冷机组等应选用低噪声设备，并做好建筑隔声和设备隔声减振措施，确保厂界噪声达标，避免扰民情况发生。
5.做好各类固体废物的收集、贮存及运输，做到资源化、减量化、无害化。项目产生的生活垃圾分类收集，定期交由环卫部门清运；下脚料、废包装材料、废污水处理药剂包装、废活性炭等一般工业固体废物由物资回收部门回收；废RO膜、废离子交换树脂由厂家回收处置；污泥交由一般固废单位清运处置；项目产生的废润滑油桶等危险废物须按照《危险废物收集 贮存 运输技术规范》（HJ2025-2012）进行收集、贮存及运输，并交由有相应资质单位进行处理、处置；危险废物暂存间应按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）进行管理，严格按照《工业危险废物产生单位规范化管理指标及抽查表》做好危险废物规范化管理工作。
6.加强环境管理，健全各种环保制度，统筹制订完备的事故防范、减缓措施和应急预案，强化环境风险管理，减轻事故影响。
三、若建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，你公司应重新报批建设项目的环境影响评价文件。
四、项目建成后须按照规定程序办理排污许可、竣工环境保护验收等手续，方可投入正式运行。
五、本项目已取得由天津市滨海新区生态环境局出具的总量来源确认意见:新增主要污染物氮氧化物0.72吨/年，化学需氧量7.3928吨/年，氨氮0.63吨/年，总磷0.0942吨/年，总氮1.4714吨/年。
六、本项目执行标准：
1.《锅炉大气污染物排放标准》DB12/151-2020；
2.《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）；
3.《污水综合排放标准》（DB12/356-2018），三级；
4.《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB13457-92）；
5.《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）；
6.《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）；
[bookmark: _GoBack]7.《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）。

2023年3月17日